6. *Marcellus au liv. 22 du Digeste.*

L'empereur a répondu dans un rescrit, que l'héritier ne pourroit point retenir la quarte Falcidienne par rapport aux effets qu'il auroit recelés. Ainsi, supposez qu'un testateur dont la fortune étoit de quatre cents, ait

nem delatoris exequitur, in omnibus officii necessitas satis excusat.

§. 14. Qui principale testamentum arguit, et à secundis tabulis repellendus est: item à codicillis ad testamentum factis, licet non confirmatis. Non idem sequendum est, si secundas tabulas, vel codicillos coarguit: quia non utrumque hoc casu improbase videtur.

§. 15. An libertas ei servo data, qui testimonio suo infringere voluerit testamentum, auferri debeat, videndum? Fideicommissum utique non est dignus consequi: et de libertate divus Pius judicavit, esse ea privandum.

§. 16. Ei qui tutor datus est, non prodest ad excusationem, quod falsum dixit: sed à legato removetur.

§. 17. Qui mortis causa donationem accepit à testatore, non est similis in hac causa legatario.

§. 18. Alia causa est ejus, qui propter testamentum à legatario vel à statulibero accipere jussus est: hic enim ut indignus repellitur.

§. 19. Et Falcidiæ beneficium heredi scripto auferri debere, divus Pius et divus Marcus putaverunt.

§. 20. Omnes qui ut indigni repellentur, summovendi sunt à præmio, quod secundum edictum divi Trajani datur his, qui se deferunt.

De præmio quod datur his qui se deferunt.

6. *Marcellus lib. 22 Digestorum.*

Rescriptum est à principe, heredem rei, quam auovisset, quartam non retinere: et ideò si is qui quadringenta habebat, universa quadringenta legavit, et heres centum subtraxisset: trecentorum

De re nota.

quartam retinebit, septuagintaquinque scilicet, et ducenta vigintiquinque dabit legatariis: ex centum, quæ subripuit, legatariis quidem dabit septuagintaquinque: reliqua, id est, vigintiquinque, ad fiscum venient.

7. *Modestinus lib. 6 Differentiarum.*

Qui Titii testamentum falsum dixit, nec obtinuit: heredi ejus heres existere prohibendus non est: quia non principaliter in Titii hereditatem succedit.

De accusatione testamenti.

8. *Idem lib. 9 Regularum.*

Indigno herede pronuntiatio, adempta hereditate, confusas actiones restitui non oportet.

De actionibus confusis.

9. *Ulpianus lib. 14 ad Legem Juliam et Papiam.*

Si inimicitiae capitales intervenerunt inter legatarium et testatorem, et verisimile esse coeperit, testatorem noluisse, legatum sive fideicommissum præstari ei, cui adscriptum relictum est: magis est, ut legatum ab eo peti non possit.

De inimicitiiis.

§. 1. Sed et si palam et aperte testatori maledixerit, et infaustas voces adversus eum jactaverit, idem erit dicendum.

De maledictione.

§. 2. Si autem status ejus controversiam movit, denegatur ejus, quod testamento accepit, persecutio: ex qua specie statim fisco deferetur.

De status controversia.

10. *Gaius lib. 15 ad Legem Juliam et Papiam.*

In fraudem juris fidem accommodat, qui vel id quod relinquitur, vel aliud tacite promittit restitutum se personæ, quæ legibus ex testamento capere prohibetur: sive chirographum eo nomine dederit, sive nuda pollicitatione repromiserit.

De tacito fideicommissario.

Si fideicommissarius desiderit posse capere.

§. 1. Si quis ei qui capere possit, rogatus fuerit restituere, et is mortis tem-

légue tous les quatre cents, et que l'héritier ait recélé la somme de cent, cet héritier pourra tirer la quarte Falcidienne sur la somme de trois cents, c'est-à-dire soixante et quinze, et il sera obligé de fournir au légataire les deux cent vingt-cinq qui restent sur les trois cents, après les cent qu'il a recelés; par rapport aux cent qu'il a recelés, il en donnera aux légataires soixante et quinze et vingt-cinq au fisc.

7. *Modestin au liv. 6 des Différences.*

Celui qui a argué de faux le testament de Titius, et qui a succombé dans son accusation, n'est pas exclus du droit de succéder à l'héritier de ce Titius, parce que la succession de Titius n'est qu'un accessoire de celle à laquelle il est appelé.

8. *Le même au liv. 9 des Règles.*

Lorsqu'une succession a été ôtée pour raison d'indignité à l'héritier qui l'avoit acceptée, les actions qui se trouvoient confondues par son acceptation ne sont pas rétablies.

9. *Ulpien au liv. 14 sur la Loi Julia et Papia.*

S'il est survenu entre le testateur et le légataire une inimitié capitale, en sorte qu'il soit vraisemblable que le testateur n'a plus voulu qu'on donnât au légataire ce qu'il lui avoit laissé, il est plus juste de penser que le légataire ne peut plus former la demande de son legs.

1. Il en sera de même si le légataire a publiquement dit au testateur des injures atroces et grossières.

2. Si le légataire a contesté au testateur son état de personne libre, il doit perdre ce qui lui a été laissé dans son testament; le legs en ce cas appartiendra au fisc.

10. *Gaius au liv. 15 sur la Loi Julia et Papia.*

C'est se rendre coupable d'une fraude contre la loi que de donner sa parole au testateur de remettre ce qu'il laissera, ou autre chose, à une personne déclarée par la loi incapable de profiter d'une disposition testamentaire, soit qu'on ait fait cette promesse au testateur par billet ou par une simple parole.